

SETTORE AFFARI GENERALI --SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale
N. 345 del 09/12/2016

Registro del Settore

N. 80 del 09/12/2016

Oggetto: Concessione di un contributo straordinario alla Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese.- Impegno di spesa Oggetto: Concessione di un contributo straordinario all'Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese.- Impegno di spesa.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l'Associazione di promozione sociale Centro Sportivo Polivalente Solierese è presente sul territorio comunale e opera dal 1980 svolgendo attività ed iniziative sportive, motorie, ricreative e culturali rivolte a minori, giovani ed adulti, legate tra l'altro al gioco delle bocce, boccette, stecca, podistica, colombofila, pesca sportiva, nonché anziani che pur non praticando attività specifiche frequentano e sono iscritti all'Associazione per finalità aggregative legate al gioco amatoriale della tombola, del pinnacolo o delle carte;

Rilevato che l'Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese ha inoltrato all'Amministrazione comunale apposita richiesta protocollo n. 16851 del 25/11/2016, tendente ad ottenere un contributo economico straordinario per poter continuare a garantire le attività svolte in favore della collettività solierese:

Visto l'atto n. 125 del 06/12/2016, con la quale la Giunta Comunale valutate le motivazioni addotte ed il carattere di straordinarietà, nonché le finalità sociali perseguite dall'Associazione, ha deliberato di concedere un contributo economico straordinario una tantum pari ad Euro 15.000,00 alla Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese, con sede in piazzale G. Loschi, 190 a Soliera, Codice fiscale: 90000680364 Partita IVA: 02499740369, necessario all'Associazione per poter continuare a garantire le attività sociali che l'associazione svolge sul territorio comunale;

Ritenuto necessario impegnare la somma complessiva di Euro 15.000,00 come sopra individuata;

Richiamata la medesima deliberazione n. 125/2016, con la quale è stato contestualmente previsto un prelevamento dal fondo di riserva finalizzato a dotare il Responsabile del settore Affari Generali e Demografici delle risorse necessarie per procedere all'erogazione del contributo in oggetto;

Visto il vigente "Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici a soggetti pubblici, privati e appartenenti al terzo settore no profit", approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25/3/2008 che prevede la possibilità per l'Amministrazione comunale di erogare contributi, sussidi, benefici finanziari e vantaggi economici a favore delle associazioni iscritte nel registro comunale;

Dato atto che l'Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese è iscritta nel registro regionale delle associazionismo con il n. 60 dal 04/6/2001, e nel registro comunale di Soliera con il n. 6 dal 2010;

Visto l'art. 4, co. 2 d.lgs. 165/2001;

Visto l'art. 183, co. 9 d.lgs. 267/2000;

Visto l'art. 42, co. 6, 7,e 8 dello Statuto comunale;

Visto l'art. 23 del Regolamento di contabilità;

VISTO il bilancio di previsione approvato con Del. C.C. n. 143 del 22/12/2015 e ss.mm.ii. e il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2016-2018 approvato con Del. C.C. n. 140 del 22/12/2015;

VISTA la deliberazione di G.C. n. 115 del 31/12/2015 di approvazione del P.E.G. per l'anno 2016 con il quale sono state assegnate ai responsabili di settore le relative risorse finanziarie;

Considerato che:

- come disposto dall'art.183, co. 7 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la presente determinazione dispiega la propria efficacia dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile territoriale del Settore Finanziario, con l'esclusione di qualsiasi altra forma di verifica di legittimità degli atti (Circolare n. 1/97 del Ministero dell'Interno);"
- il provvedimento contiene ogni elemento essenziale del procedimento richiesto dalle vigenti disposizioni in materia;

Quanto sopra ritenuto e premesso

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

DI IMPEGNARE, in ragione della deliberazione di Giunta comunale n. 125/2016, in favore dell'Associazione di promozione sociale Centro Sportivo Polivalente Solierese, con sede in piazzale G. Loschi, 190 a Soliera, Codice fiscale: 90000680364 Partita IVA: 02499740369, la somma di euro 15.000,00 quale contributo economico straordinario una tantum, necessario all'Associazione per poter continuare a garantire le attività sportive e sociali che l'Associazione stessa svolge sul territorio comunale;

DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 15.000,00 sul CAP. 1831 "contributi per iniziative di promozione dello sport" del PEG 2016 che reca sufficiente disponibilità;

DI DARE ATTO che:

- il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000, così come modificato dall'art. 74 del D. Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014:
- è stata verificata, di concerto con il Responsabile del Settore Finanze e Risorse, la compatibilità del programma dei pagamenti, ai sensi di quanto previsto dall'art. 9 co. 2 della L. 102/09;

DI LIQUIDARE, la somma complessiva di euro 15.000,00 in favore dell'Associazione di promozione sociale Centro Sportivo Polivalente Solierese, mediante accredito sul c/c bancario IBAN IT86 T050346705000000002969 senza dover assumere ulteriori provvedimenti, ai sensi del vigente regolamento comunale di contabilità.

SETTORE: AFFARI GENERALI - SERVIZIO SPORT E TEMPO LIBERO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Concessione di un contributo straordinario alla Associazione Centro Sportivo Polivalente Solierese.- Impegno di spesa

1	Esercizio		Importo	Capit	tolo	Articolo	
1	2016		15000	1831		0	
-	Anno		Impegno	Sub	Cassa economa	ale Siope	
	2016	U	687			1583	
	Descrizione		contributi per iniziative di promozione dello sport				
	Codice Creditore						
	CIG			CUP			
	Centro di costo			Natura di spesa	a		
	Note				I		

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n° 345 DEL 09/12/2016 (REGISTRO GENERALE).

Soliera, 09/12/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria Simona Loschi

Il Responsabile di Settore	NICOLETTA SCACCO	ha sottoscritto l'atto ad	oggetto " C	oncessione di un
contributo straordinario	alla Associazione Centro	o Sportivo Polivalente	Solierese	Impegno di spesa
", n° 80 del registro di Se	ttore in data 09/12/2016			

NICOLETTA SCACCO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di Soliera consecutivamente dal giorno 12/12/2016 al giorno 27/12/2016.